

Seminarstornoversicherung Classic & All Risk

Folgende Leistungen sind auf Grundlage der Allgemeinen Versicherungsbedingungen in diesem Versicherungspaket enthalten.

Leistungen Seminarstorno

CLASSIC STORNO

Ersatz der Stornokosten bei Nichtantritt des Seminars (gemäß den in den AVB für die Seminarstornoversicherung angeführten Gründen)	100 % bis max. € 10.000
---	----------------------------

ALL RISK STORNO (sofern gebucht)

Zusätzlich Ersatz der Stornokosten bei Nichtantritt des Seminars für persönliche und belegbare Stornogründe außerhalb der AVB ¹⁾	100 % bis max. € 10.000
--	----------------------------

Stornofälle müssen innerhalb von **48 Stunden** schriftlich an Allianz Global Assistance gemeldet werden. Keine Leistung bei Seminarabbruch nach Seminarbeginn. Bei Nichtstattfinden der Veranstaltung wird die Versicherungsprämie aliquot rückerstattet.

Abschlussfrist für Stornoschutz

Sofortiger Stornoschutz besteht, wenn die Versicherung gleichzeitig mit der Seminar-Buchung abgeschlossen wurde, unabhängig von der Zeitdauer bis zum Seminar. Wird die Versicherung nach der Seminarbuchung abgeschlossen, sind nur Ereignisse versichert, welche sich ab dem 10. Tag nach Versicherungsabschluss ereignen (Ausnahme: Unfall, Todesfall, Elementarereignis). Stornoschutz besteht nicht, wenn die Versicherung erst nach der Seminar-Buchung abgeschlossen wird und der Zeitraum zum Seminarbeginn kürzer als 31 Tage ist.

Auszug Stornogründe lt. AVB

- Plötzliche schwere Krankheit, Unfallverletzung oder Tod des Versicherten.
- Eine gleichzuhaltende Verschlechterung eines bestehenden organischen Leidens des Versicherten.
- Schwangerschaft der Versicherten, wenn diese nach Versicherungsabschluss und Seminarbuchung ärztlich festgestellt und bestätigt wurde.
- Unerwartete Kündigung durch den Arbeitgeber.
- Einberufung zum Grundwehr- oder Zivildienst.
- Einreichung der Scheidungsklage durch den Ehepartner des Versicherten.
- Wenn Elementarschaden oder Einbruchdiebstahl das Eigentum des Versicherten schwer beeinträchtigt und deshalb dessen Anwesenheit unerlässlich ist.
- Plötzliche schwere Krankheit, schwere Unfallverletzung oder Tod einer der folgenden Personen: Ehepartner, Lebensgefährtin (identer Meldezettel seit 3 Monaten), Eltern (Stief-, Schwieger-, Groß-), Kinder (Stief-, Schwieger-, Enkel-), Geschwister, Schwager oder Schwägerin. Es gelten die für alle Sparten angeführten Ausschlüsse für die oben angeführten Personen. Eine Verschlechterung der bei Versicherungsabschluss bestehenden Leiden der oben angeführten Personen ist, wie auch Pflegebedürftigkeit, kein versichertes Ereignis.

⇒ Obige Leistungen sind auf Grundlage der Allgemeinen Versicherungsbedingungen für die Seminarstornoversicherung enthalten. (Siehe Anhang)

Global Assistance

Allianz 

Versicherer:
AGA International S.A.
Niederlassung für Österreich
Pottendorfer Straße 25 – 27
A-1120 Wien
Firmenbuch FN 100329 v
UID-Nr. ATU 15366609

Kontakt-Serviceanfrage
Bei Fragen zu Ihrer Versicherung
kontaktieren Sie die Service-Hotline:
+43 (0)1 525 03 – 6811
service@allianz-assistance.at

Kontakt-Schadenmeldung
Ihre Schadenmeldung richten
Sie bitte an:
+43 (0)1 525 03 – 245
+43 (0)1 525 03 – 888
schaden@allianz-assistance.at

Seminarstornoversicherung Classic & All Risk

Im Schadenfall

1) »ALL RISK«-Storno - Wir versichern eine Million Stornogründe

Bei Abschluss einer All-Risk Storno Versicherung können Sie Ihren persönlichen und belegbaren Stornogrund geltend machen. Beachten Sie dabei bitte folgende Einschränkungen: Keine Versicherungsleistung wird erbracht bei Stornierung aufgrund von: Irrtum bei der Auswahl des Seminars (Inhalt, etc.) bzw. des anbietenden Unternehmens, voneinander unabhängige Mehrfachbuchungen mit sich überschneidenden Seminarzeiten, Teilnahmeunlust, Kriegsereignissen oder Terror jeder Art, Naturkatastrophen, Streik, Höhere Gewalt, Verfügungen Hoher Hand, Epidemien und Pandemien, nuklearen Ereignissen und Ereignissen, die bei Buchung schon eingetreten sind oder vorhersehbar waren.

Der Stornogrund muss belegt werden. Wir akzeptieren Bestätigungen, die für den stornierenden Kunden ausgestellt sind, von • öffentlichen Ämtern und Behörden • Professionisten (zB. Rechnungen, die den Stornogrund belegen) • Arbeitgebern • Banken, Versicherungen • Rechtsanwälten, Notaren, Steuerberatern, (Tier-)Ärzten • Botschaften • anderen Stellen, die der Art nach in diese Liste passen.

Stornofall:

1. Stornieren Sie das Seminar zuerst bei Ihrem Seminar-Veranstalter.
2. Jeder Stornofall muss schnellstmöglich, jedoch spätestens **innerhalb von 48 Stunden** nach Eintritt des Ereignisses schriftlich (vorzugsweise per Email) an Allianz Global Assistance Österreich gemeldet werden!
3. Benötigte Unterlagen für die nachfolgende Schadenbearbeitung:
 - Versicherungsnachweis
 - Buchungsbestätigung
 - Nachweis über die Stornierung durch den Seminar-Veranstalter
 - Dokumente im Original, die den Schadenfall belegen (z.B. ärztliches Attest)
 - Bankverbindung mit Adresse und Name des Kontoinhabers

Ihre Schadenmeldungen richten Sie bitte an:
AGA International S.A.
Pottendorfer Straße 25-27, A-1120 Wien
+43 (0)1 525 03 – 6811
+43 (0)1 525 03 – 890
schaden@allianz-assistance.at

Die vorstehend aufgeführten Versicherungsleistungen werden von Allianz Global Assistance Österreich nach Maßgabe der jeweiligen Tarife und Versicherungsbedingungen geboten. Bitte beachten Sie auch die vorstehenden Produktinformationen. Mündliche Vereinbarungen sind unwirksam. Von den angebotenen Versicherungssummen, Tarifen und Versicherungsbedingungen darf nicht ohne schriftliche Genehmigung abgewichen werden. Die Versicherungssteuer ist in den Prämien enthalten. Gebühren werden nicht erhoben. Mit nachweislicher Zahlung der Versicherungsprämie besteht Versicherungsschutz.

Global Assistance

Allianz 

Versicherer:
AGA International S.A.
Niederlassung für Österreich
Pottendorfer Straße 25 – 27
A-1120 Wien
Firmenbuch FN 100329 v
UID-Nr. ATU 15366609

Kontakt-Serviceanfrage
Bei Fragen zu Ihrer Versicherung
kontaktieren Sie die Service-Hotline:
+43 (0)1 525 03 – 6811
service@allianz-assistance.at

Kontakt-Schadenmeldung
Ihre Schadenmeldung richten
Sie bitte an:
+43 (0)1 525 03 – 245
+43 (0)1 525 03 – 888
schaden@allianz-assistance.at